

Algemene informatie

Aanbesteding: Herinrichting Bomenbuurt Zuid-Scharwoude
Aanbestedende Dienst: Gemeente Dijk en Waard
Referentie: 423702

Toelichting:

Vraag en antwoord

Ref.nr.	Onderwerp:
9	Vraag n.a.v. antwoord vraag 6

Vraag:

Naar aanleiding van uw antwoord op vraag 6 hebben wij een aanvullende vraag.

U geeft aan dat bij T3 twee referentieopdrachten moeten worden meegestuurd waarin de referenties 1 t/m 4 worden aangetoond. Onze vraag is als volgt:

Wanneer wij twee referentieopdrachten aanleveren om referenties 1 t/m 4 te onderbouwen, moeten beide projecten dan aan alle eisen van referentieopdrachten 1 t/m 4 voldoen?

Indien ja, dan is – zoals eerder door ons aangegeven – sprake van het stapelen van eisen. En dit is in strijd met de Gids Proportionaliteit.

Indien nee, dan verzoeken wij u vriendelijk om inschrijvers in de gelegenheid te stellen de vier referenties (1 t/m 4) aan te tonen met vier afzonderlijke referentieprojecten.

Wij ontvangen graag op korte termijn een duidelijk en volledig antwoord op deze vraag.

Antwoord:

Nee, beide referentieopdrachten hoeven niet afzonderlijk aan alle vier de onderdelen (referentieopdrachten 1 t/m 4) te voldoen. Er is géén sprake van stapeling van eisen. De inschrijver dient met twee referentieopdrachten gezamenlijk aan te tonen dat ervaring aanwezig is met de genoemde aspecten (1 t/m 4). Dit betekent dat de onderdelen verdeeld mogen zijn over de twee referenties, mits alle aspecten aantoonbaar zijn uitgevoerd. Het is dus niet toegestaan om vier afzonderlijke referentieprojecten aan te leveren; de eis blijft beperkt tot twee referentieopdrachten waarin gezamenlijk de gevraagde ervaring wordt aangetoond.

Fase:

Aanmeldfase

Inschrijfronde:

-

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Herinrichting Bomenbuurt Zuid-Scharwoude

Beantwoord op:

21 nov 2025